**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

De rarioribus signis, magni in virtutibus profectus. Cap. XI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](#)

CAPVT VNDECIMVM.

De rarioribus signis, magni in virtutibus profectus.

181. **S**igna & gradus profectus in virtutibus, communis omnibus, indicaui ex mea & aliorum sententiâ. Adnectam hoc capite riora indicia, magni profectus, quæ fermentioribus Dei seruis, vel post longam multorum annorum vitæ integritatem vel post breuem, sed heroicis aetibus commendatam Deus solet largiri. Talia signa sunt, in primis illa, quæ in Opusculo, de fidelium Dei seruorum privilegiis explicauit: præsertim rarus, in peccata venialia lapsus: maximum horror peccatorum, & conatus, minimas etiam imperfectiones vitandi, coniunctus cum eorum fugâ: perpetuus feruor in ordinariis operibus diligentissime peragendis: exacta patientia in aduersitatibus, carens etiam primis motibus, ita vel indignationis, aut auctorionis ab auctoribus, & cooperatoribus aduersitatibus magnarum, & tolerant difficilium: tantus amor crucis, & omnium humiliationum, ac aduersitatum, & iniuriarum personalium, ut, dum vel reipsa ingruunt, vel tanquam præterita aut futura, representantur memoria, statim sine repugnantiâ, exurga: (Dei beneficio) ardens desiderium, & amor earum: & gaudium de iis, ad eum modum, quo in imperfectis solent exurgere primi motus erga obiecta prava, ad primam eorum representationem, vel soli menti, vel etiam sensibus factam: assiduum studium proficiendi in virtutibus, & quædam insatiabilis esuries, sicutque iustitia: repentinum, & notabile incrementum spei, dum exurgunt aduersitates & magna difficultates: oratio carens distractionibus: deuotio, longè quam anteferuentior, tempore aduersitatum, & persecutionum personalium: gaudium in humiliationibus, coniunctum cum constanti & feruida perseverantia in bene cœptis: sensibilis tristitia, etiam in parte inferiore, dum audiuntur, vel vindicantur graues Dei offensæ: pax animi tranquilitas tanta, imò maior, in tribulationibus, & persecutionibus, quanta erat tempore consolacionum: auersio ab oblationibus, etiam licitus sensuum, ex sancto sui odio, & contemptu plenaria rerum mundanarum, & ex studio mortificationis profecta: maior inclinatio ad tractandum cum perfectioribus, quam cum minus perfectis; maior propensio ad spiritualia colloquia, quam ad profana, et si non mala: maior gustus, in legendis libris spiritualibus, quam prophanis historiis, et si non feedis: animi parata dispositio, ad quævis facienda, vel fugienda, iuxta superiorum arbitrium, sine vilâ exceptio-ne: ardens desiderium humiliationum, præser-

tim calumniarum tolerandarum, & depressi-
num, ac degradationum: amor tener eorum, à
quibus aliquid valde iniuriosum pati contigit:
fuga commoditatum corporis, coniuncta cum
feruido desiderio incommodorum: tentatio-
num carnis extinctio, vel notabilis in floridâ &
viuidâ ætate, diminutio, etiam in occasionibus
non quæfitis: desiderium diu orandi insatiable:
in repentinis casibus aduersis, mens etiam in-
voluntariæ, imperturbata: extincio totalis, tepi-
ditatis, & negligientiarum, in operibus ad Dei
cultum spectantibus: plena extirpatio, omnium
humanorum respectuum, coniuncta cum liber-
tate spiritus, exerente se, tum ad facienda ea,
qua imperfectis displaceat, & Deo placent, tum
ad omittenda illa, qua mali locis vel imperfecte-
ti, nollent omitti: dominium passionum, præ-
sertim, iræ, timoris, & amoris: aut nullus, aut
longè minor quam ante: pudoris & confusio-
nis lensus, in publicis humiliationibus: mentis
affectionis vno cum Deo, immediatè exsur-
gens, post quamvis actionem, naturâ suâ distra-
ctum, vt & post somnum, quatinus vice inter-
ruptum: actualis & feruens deuotio, seu piorum
affectionum intensorum, affectionis comitatus,
in laboribus manuum: firmitas voluntatis in
odio mali, & amore boni, durans in occasio-
nibus grauium lapsuum, contra voluntatem obla-
tis, & perseverans semper, etiam in locis ac oc-
cupationibus, nil humanum habentibus, quod
a grauius lapsibus posset retrahere. Quæ omnia,
& plura alia, Domino adiuuante explicabo
in Opusculo, de gradibus, & ornamentis virtu-

Hæc sunt certissima signa, magni in virtutibus profectus, non tantum omnia simul sum-
pra, sed singula per se. Nec enim dari solent, nisi
post magnum progressum in multis virtutibus,
quæ cum concatenata sint, vt docent SS. Pa-
tres, & eos secutus S. Thomas, per signa supra-
dicta, tanquam per proprietates quædam, ex ef-
ficiuntur, in alto & heroico gradu ac
per se, & plura alia, Domino adiuuante explicabo
in Opusculo, de gradibus, & ornamentis virtu-

182.
Porro tyrones in Dei obsequio, præsertim re-
ligiosum statum amplexi, inter certa signa sui
profectus, reponant hæc octo. 1. Si indies illis
magis ac magis placet, status religiosus, ad quæ
vocati sunt. 2. si diminutus sit affectus erga co-
sanguineos. 3. si minùs sentiant humiliationes. 4.
si magis afficiantur ad orationem, quam ante.
5. si optent pati aduersa, præsertim bonam ex-
stimationem, & famam laudentia. 6. si minuatur
in illis numerus peccatorum. 7. si creuerit affec-
tus, ad omnes res Ordinis; cum non omnibus,
quibus placet Ordo; res eius omnes placeant. 8.
si diligentius obeat opera ordinaria, quam ante.
Atque hæc sufficiant ad cognoscendum
profectum communem omnibus. Nunc yden-